
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.957 Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2022

32
COMPOSTA BELÉM, COLETA E GESTÃO DE RESÍDUOS 

ORGÂNICOS
SAMANTHA DA SILVA CHAAR

LIMA

33

MOARA DIGITAL PLATAFORMA
DIGITAL PARA MEDIAÇÃO ON LINE DO ESTADO DO 

PARÁ RENATA SILVA

34 ALUGA AÍ IGO SILVA SOUSA
35 COMA COM SABOR E MELHORE SUA SAÚDE! NEIDE MESQUITA TUPIASSU
36 SALVE BABY JULIANE PANTOJA DE SOUZA

37 APP DESENVOLVER
IZABEL CRISTINA BORGES 

CORREA OLIVEIRA
38 APPHOUR THAYS OLIVEIRA SARAIVA
39 MEDICJA IGOR FAVACHO ARERO

40

MARVIN: UMA PLATAFORMA
DIGITAL PARA DETECÇÃO DE FALHAS EM MÁQUINAS 

INDUSTRIAIS

MARCIO ANDRE SILVA 
FIGUEROA

41 ESPONJAS DE LAVAR PET
SALOMÃO FURTADO

MENDONÇA

42

CLEAN UP SERVICES: REDE DE FRANQUIA PARA 
LIMPEZAS BIO-

SUSTENTÁVEIS DE ALTA PERFORMANCE

EPHRAIM GOMES DE ALMEI-
DA FILHO

43 APLICATIVO FIND
LEANDRO TAVARES

FERREIRA

44

ATIVIDADES ASSISTIDAS POR
EQUINOS-AAE: O CAVALO COMO INSTRUMENTO 

TERAPÊUTICO

MARY GLAUCY
BRITO CHIANCA NEVES

 

45 NFTS PARAESPORTE MAURICIO OTÁVIO DE 
ALMEIDA

46 EVOLLUA ANNA T. COSTA

47 ÉGUA PRONDE EU VOU

FLAVIO GABRIEL DE 
ANDRADE

VIANA

48 STORGECARE, LAR É LOCAL DE CUIDADO JOHNSON GIOVANI
CARVALHO JUNIOR

49

PROJETO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO DE 
IMPLEMENTO AGRÍCOLA PARA COLHEITA

MECANIZADA DE DENDÊ EVERTON ESTUMANO BAIA

50

REPLAY ENERGIA RECUPERAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO 
DE RESÍDUOS

PLÁSTICOS EM COMBUSTÍVEIS.

EUCENI CARROLINO
RABELO

DESCLASSIFICADAS  NOVOS NEGÓCIOS

51 MULTIDELIVERY DE BIKE
BRUNO DUFRAY FONSECA DE

SOUSA

52 SISTEMA DE ÁGUA MINERAL ENCANADA JOSÉ LÚCIO BLANS DA SILVA

53 PLATAFORMA CARREIRA DE ALTO VALOR LARISSA
CARREIRA DA CUNHA

54 PUDIM CORP
CINTIA VALÉRIA DAS CHA-

GAS MACÊDO

55 HELMET-BURITI: SEGURANÇA E TECNOLOGIA NA 
PRÁTICA DO SKATE SAMARA ALMEIDA FERREIRA

56
SISTEMA DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA AMBIENTAL E

GEORREFERENCIAMENTO
ANDERSSON MARCEL SOUZA

NASCIMENTO

57 ENERGÉTICO ANGATU RICARDO TONIAL NETO

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica.
Belém, 19 de abril de 2022.
Profª Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado

Protocolo: 792731

..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 107/2022 – GABINETE, de 02 de Maio de 2022.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E 
PESQUISAS – FAPESPA, no uso de suas atribuições legais e com fundamen-
to no parágrafo único, VIII, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual nº. 
061, de 24 de julho de 2007 e alterações posteriores;
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico n° 
2022/495993;
RESOLVE:
FORMALIZAR A CONCESSÃO de 15 dias de férias referente a servidora 
Rafaella de Lima Abreu, Identidade Funcional n.º 54189460/3, no período 
de 15/04/2022 à 29/04/2022, e conceder 15 dias de férias no período de 
15/07/2022 a 29/07/2022, referente ao período aquisitivo 01/04/2021 à 
31/03/2022, concedidos pela PORTARIA publicada no IOEPA n.34.850 de 
01 de fevereiro de 2022 e errata publicada no IOEPA n° 34.869 de 18 de 
fevereiro de 2022, suspensas pela PORTARIA n° 091/2022-GABINETE, de 24 
de Março de 2022 publicado no IOEPA n° 34.907 de 25 de Março de 2022 .
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 02 de Maio de 2022.
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 792901

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Contratada: Agroshopping Comercio e Distribuição Eireli
CNPJ: 01.362.890/0001-44
Endereço: Rua Domingos Marreiros, n° 1573, BAIRRO: Umarizal, Belém/PA
Objeto: Aquisição de Forno Elétrico, Capacidade 44L, Potencia: 1750W, 
Time, Temperatura mínima/máxima: 50-300°C, Voltagem: 127V.
Valor: R$ 827,50
Nota de Empenho de Despesa nº 2022NE00367
Cotação Eletrônica n° 002/2022
Orçamento: 19.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 449052
Fonte: 0101
Data de emissão: 27/04/2022
Processo nº 2021/802875
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO - Diretor-Presidente 
FAPESPA.

Protocolo: 792819
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Contratada: A L Paes Boulhosa EPP
CNPJ: 02.965.642/0001-50
Endereço: Praça Carneiro da Rocha, Loja 3, n° 919, BAIRRO: Cidade Velha, Belém/PA
Objeto: Aquisição de forno micro-ondas, Capacidade para 38L, Potencia: 
1000W, Consumo: 1500KWH, Tensão/Voltagem: 110V.
Valor: R$ 1.298,00
Nota de Empenho de Despesa nº 2022NE00366
Cotação Eletrônica n° 002/2022
Orçamento: 19.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 449052
Fonte: 0101
Data de emissão: 27/04/2022
Processo nº 2021/802875
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO - Diretor-Presidente 
FAPESPA.

Protocolo: 792824
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Contratada: GTEC Comercio e Serviços Eireli-ME
CNPJ: 12.197.100/0001-39
Endereço: Antônio Barreto, n° 1463, BAIRRO: Umarizal, Belém/PA.
Objeto: Aquisição de kit motor para portão deslizante e fechadura eletrôni-
ca, com instalação e manutenção preventiva e corretiva.
Valor: R$ 1.809,39
Nota de Empenho de Despesa nº 2022NE00369
Cotação Eletrônica n° 004/2022
Orçamento: 19.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
Data de emissão: 27/04/2022
Processo nº 2021/785344
Ordenador: MARCEL DO NASCIMENTO BOTELHO - Diretor-Presidente 
FAPESPA.

Protocolo: 792875


